
  

UCHWAŁA NR XC/653/2024  

RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia opłaty za pobyt w mieszkaniach treningowych prowadzonych 

przez Powiat Białostocki 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107), art. 97 ust. 5 w związku z art. 90 ust. 3 i art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Powiatu Białostockiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawą ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym w zakresie zadań własnych 

powiatu jest średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w mieszkaniu treningowym, ustalony przez 

Starostę Powiatu Białostockiego na podstawie planowanych wydatków na utrzymanie mieszkań treningowych 

w danym roku budżetowym. 

§ 2. 1. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę 100% 

kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej, zwanego dalej „ustawowym kryterium dochodowym”. 

2. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym ustala się w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając 

przyznany zakres usług, z tym że dochód osoby po wniesieniu opłaty nie może być niższy niż ustawowe 

kryterium dochodowe, według zasad określonych w tabeli poniżej: 

Dochód mieszkańca  

(w stosunku do ustawowego kryterium dochodowego) 

Wysokość odpłatności (w odniesieniu do średniego miesięcznego kosztu 

utrzymania w mieszkaniu treningowym) 

powyżej 100% do 150% do 10% 

powyżej 150% do 200% powyżej 10% do 20% 

powyżej 200% do 250% powyżej 20% do 30% 

powyżej 250% do 300% powyżej 30% do 40% 

powyżej 300% do 350% powyżej 40% do 50% 

powyżej 350% do 400% powyżej 50% do 60% 

powyżej 400% powyżej 60% do 100% 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc korzystania ze wsparcia w mieszkaniu treningowym. 

W przypadku, gdy wsparcie nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się 

proporcjonalnie do ilości dni korzystania ze wsparcia, tj. dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym 

miesiącu i mnożąc przez liczbę dni korzystania ze wsparcia. 

4. Decyzje administracyjne w sprawie odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym wydaje dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku lub inny pracownik Centrum, działający 

z upoważnienia Starosty Powiatu Białostockiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 kwietnia 2024 r.

Poz. 2281



5. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym mieszkaniec jest zobowiązany wpłacić w terminie  

i na rachunek bankowy wskazany w decyzji, o której mowa w ust. 4. 

6. Na wniosek osoby przebywającej w mieszkaniu treningowym (w szczególności usamodzielnianego 

wychowanka), która posiada prawomocną decyzję ustalającą opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym  

na zasadach określonych w ust. 2, możliwe jest całkowite lub częściowe zwolnienie z ponoszenia opłaty, 

w przypadku wystąpienia uzasadnionych okoliczności, które zostały potwierdzone przez pracownika 

socjalnego ośrodka pomocy społecznej lub osobę przebywającą w mieszkaniu na podstawie przedstawionych 

dokumentów, tj. w szczególności z powodu: 

1) długotrwałej lub ciężkiej choroby, 

2) zdarzenia losowego mającego wpływ na posiadane dochody, 

3) innych sytuacji uniemożliwiających ponoszenie opłaty. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białostockiego. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXI/425/2022 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 

funkcjonujących na terenie Powiatu Białostockiego (Dz. Urz. Woj. Podl. z 6 lipca 2022 r. poz. 3081). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego 

Zenon Żukowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2281



UZASADNIENIE  

do uchwały Nr XC/653/2024 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 25 kwietnia 2024 r.  

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia opłaty za pobyt w mieszkaniach treningowych prowadzonych 

przez Powiat Białostocki 

Prowadzenie mieszkań treningowych należy do zadań własnych powiatu wynikających z art. 19 pkt 11 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada powiatu w drodze uchwały ustala w zakresie 

zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia opłaty za pobyt w mieszkaniach treningowych. 

W ust. 1 wspomnianego artykułu ustawy wskazano, iż opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się 

w uzgodnieniu z osobą kierowaną oraz opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym ponosi osoba, której dochód 

przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej. 

W związku z koniecznością podjęcia uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie przekształcenia 

Mieszkania Chronionego w Supraślu w Mieszkanie Treningowe w Supraślu zgodnie z art. 9 ustawy z 28 lipca 

2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1693), 

konieczne jest również dostosowanie obecnie obowiązującej uchwały w sprawie szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych funkcjonujących na terenie Powiatu 

Białostockiego do obecnie funkcjonującego stanu prawnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2281


		2024-04-29T12:59:09+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




